
Determina I DIPARTIMENTO
Ufficio Sociali / Cultura / Istruzione
Responsabile dott. SCARAMELLA GIUSEPPE

Determina n. 10 del 16/01/2018

Pubblicata il 29/03/2018 al n. 21 del Registro Generale

COMUNE DI CAVE
Città Metropolitana di Roma Capitale

Oggetto: Case famiglia minori primo semestre 2018.



IL RESPONSABILE DEL I DIPARTIMENTO 
 

Visto il Decreto Legislativo in data 18/08/2000, n. 267, con il quale è stato approvato il 
Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali e ss.mm.ii.; 

Visto l’art. 107 comma 3 lett.d)  del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n°267; 
Visto l’art.183, comma 1 e 9 del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n.267; 
Visto il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e Servizi; 
Visto il vigente Statuto del Comune di Cave; 
Visti il vigente Regolamento di Contabilità; 
Vista la delibera del C.C. n. 21 del 24/03/2017, con la quale è stato approvato il bilancio di 

previsione esercizio finanziario 2017/2019; 
           Visti e richiamati gli artt. 5 e 7 del D.Lgs.  23/06/2011, n. 118; 
Visto l'art. 163 del D.Lgs. n. 267/2000 e ss. mm. ed ii.; 
Vista la deliberazione della G.C. N. 191 del  28/12/2017, peg  provvisorio 2018 

approvazione; 
Considerato che ad oggi è inserito presso l' Associazione Altro Sentiero Onlus - Casa 

Famiglia per minori con sede in Segni, Piazza S. Pietro 3, n. 1 minore;  
Ritenuto necessario dover  impegnare la somma presumibile  di €  14.600,00 a fronte del 

pagamento della  retta del   minore  medesimo per il primo semestre 2018; 
Dato atto che trattasi di somme a destinazione vincolata; 
            Tutto ciò premesso; 

 
D E T E R M I N A 

 
1. Di stabilire che quanto sopra si intende qui integralmente e sostanzialmente trascritto; 
2. Di impegnare la somma di € 14.600,00 in favore dell'Associazione  Altro Sentiero Onlus  

Casa Famiglia per minori, con sede in Segni, Piazza S. Pietro 3,  a fronte del pagamento 
della retta di n. 1  minore, primo semestre 2018 ;  

3. Di imputare la somma  di € 14.600,00  come segue: 
 

Cod. N.O.C. 
Titolo, 
missione, 
programma, 
macro-
aggregato 
 

Capitolo 5° Livello 
Piano 
Finanziario 

CP 

FPV 

 

Esercizio di esigibilità 

2018 2019 2020 succ 

1.12.05.03 1899 art 
. 1 

 cp     

CASSA    € 14.600,00    

4. Di dare atto che trattasi di somme a destinazione vincolata;  
5. Di trasmettere copia del presente provvedimento all’ufficio ragioneria per quanto di 

competenza. 
 

    Il Resp.le del Procedimento 

         (Antonella Foschi) 
 

IL RESPONSABILE DEL I DIPARTIMENTO 



( Dott. Giuseppe Scaramella ) 



 14.600,00

Note

Somma stanziata

 1 Articolo di Bilancio

 1899 Capitolo

 2018 Anno Capitolo

D0021Codice

 23 Rif. Proposta Settoriale

Visto del Servizio Finanziario e Contabile

Visto per il parere di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria espressa ai sensi dell’art. 151 - comma 
4° - del Decreto Legislativo 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni.

Si esprime parere  favorevole

dott.ssa Galizia Alessandra

Il Responsabile del Servizio

Lì 05/02/2018

PUBBLICAZIONE

Copia della presente è stata pubblicata all’Albo Pretorio Online dell’Ente dal 29/03/2018e così per 15 giorni 
consecutivi. Num. Registro Pubblicazioni: 103.


